2025 年 7 月 11 日

各    位

松 井 証 券 株 式 会 社
代表取締役社長執行役員   和里田  聰
（コード番号： 8 6 2 8  東証プライム）

【セキュリティ強化】松井証券が配信するメールにコーポレートロゴの表示を開始

松井証券株式会社（以下、当社）は、フィッシング詐欺等へのセキュリティ対策として、当社

から配信するメールに当社のコーポレートロゴ（以下、当社ロゴ）が表示される BIMI（Brand
Indicators for Message Identification、以下 BIMI）を導入いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．導入の背景
昨今、悪意のある第三者が、お客様のログイン ID・パスワード・取引暗証番号を窃取し、不正

なログイン・取引を行う事案が発生しています。
当社では上記対策として BIMI を導入いたしました。当社から配信するメールを BIMI 対応の

メールサービスで受信すると、当社ロゴが表示されるようになります。

BIMI とは
企業から送信されたメールに、企業のロゴを表示できる認証規格です。受信者は表示されたロゴ

を通じて、「企業からのメール」であると判別でき、フィッシング詐欺等への対策として有効です。

以下に該当する場合は偽メールの可能性がありますので、メールは削除してください。

 当社ロゴが表示されていない（※）
 送信元メールアドレスの「＠」以降に「matsui.co.jp」（全て英小文字）が含まれていない

※ BIMI 非対応のメールサービスの場合、当社ロゴが表示されません。BIMI 対応の

メールサービスはこちらをご覧ください。

2．導入時期

2025 年 7 月 11 日より順次適用

以上

問合せ先  戦略企画部 広報担当 松井・志垣  電話 03-5216-8692

https://bimigroup.org/bimi-infographic/